PAGE
5

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.12.2013 г.                                                              № 819-и
г. Екатеринбург

Об утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии

Свердловской области на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от  15  июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Положением о Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП, в целях обеспечения подготовки и проведения на территории Свердловской области в 2014 году государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области на 2014 год (прилагается).

2. Ответственному секретарю Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области (Захарову А.Г.) обеспечить работу комиссии в 2014 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Ю.И. Биктуганов
Приложение к приказу

Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области

от «___» _______ 2013 года № ___________
Состав
Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области

на 2014 год
	1.
	Биктуганов

Юрий Иванович
	- Министр общего и профессионального образования Свердловской области, председатель Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области

	2.
	Банников

Александр Григорьевич
	- Заместитель Министра общего и профессионального образования Свердловской области, заместитель председателя Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области

	3.
	Петрушина

Ирина Юрьевна
	- начальник отдела аттестации и работы с педагогическими кадрами Министерства общего и профессионального образования Свердловской области, заместитель председателя Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области

	4.
	Захаров

Алексей Геннадьевич
	- ведущий специалист отдела аттестации и работы с педагогическими кадрами Министерства общего и профессионального образования Свердловской области, ответственный секретарь Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области

	5.
	Гредина

Оксана Владимировна
	- ректор государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования»

	6.
	Деникаева

Ольга Валериановна
	- и.о. начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

	7.
	Ефимова

Ольга Алексеевна
	- начальник отдела сопровождения аттестационных и аккредитационных процессов Управления образования городского округа Первоуральск

	8.
	Жигулина

Марина Леонидовна
	- начальник Управления экспертизы и мониторинга состояния системы образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования»

	9.
	Журавлева
Татьяна Михайловн
	- директор государственного бюджетного образовательного учреждения Свердловской области для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, «Центр психолого-медико-социального сопровождения «Ресурс»

	10.
	Исламгалиев

Феликс Галиаскарович
	- директор Областного центра координации профессионального образования Свердловской области

	11.
	Карпухина

Ирина Владимировна
	- главный специалист Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области

	12.
	Колесников

Сергей Иванович
	- проректор по учебной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский государственный лесотехнический университет»

	13.
	Колычева

Надежда Николаевна
	- заместитель директора государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Техником индустрии питания и услуг «Кулинар»

	14.
	Корягин

Михаил Геннадьевич
	- главный специалист отдела профессионального образования и государственного задания Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

	15.
	Ландау

Елена Петровна
	- заместитель директора государственного бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Методический центр по художественному образованию»

	16.
	Левина

Ирина Анатольевна
	- директор государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский областной медицинский колледж», главный внештатный специалист Министерства здравоохранения Свердловской области и Уральского Федерального округа по управлению сестринской деятельностью

	17.
	Лопатюк

Наталья Александровна
	- заместитель начальника Управления образования Администрации города Екатеринбурга

	18.
	Лоретц

Ольга Геннадьевна
	- первый проректор, проректор по учебной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский государственный аграрный университет»

	19.
	Марамыгин

Максим Сергеевич
	- заведующий кафедрой финансовых рынков и банковского дела федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский государственный экономический университет»

	20.
	Мартьянов
Андрей Александрович
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Лицея № 130 города Екатеринбурга

	21.
	Мартьянова

Ирина Евгеньевна
	- начальник управления по приему и довузовской подготовке федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский государственный экономический университет»

	22.
	Никифоров

Анатолий Владимирович
	- член комитета по социальной политике Законодательного Собрания Свердловской области

	23.
	Однолеткова
Елена Валентиновна
	- методист государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Уральский колледж технологий и предпринимательства»

	24.
	Паршин
Сергей Анатольевич
	- председатель Общественного совета по развитию образования города Екатеринбурга

	25.
	Патраков

Владимир Дементьевич
	- ведущий специалист Управления образования Администрации Сысертского городского округа

	26.
	Пашков

Артем Геннадьевич
	- сотрудник Управления Федеральной службы безопасности России по Свердловской области

	27.
	Петрова

Ольга Геннадьевна
	- главный специалист отдела охраны прав детей и комплексной безопасности в системе образования Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

	28.
	Семочкина

Марина Борисовна
	- заместитель директора Уральского института – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»

	29.
	Симонова

Алевтина Александровна
	- председатель Общественного совета по вопросам независимой системы оценки качества работы организаций Свердловской области, осуществляющих образовательную деятельность; проректор по учебной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский государственный педагогический университет»

	30.
	Тренихина
Светлана Юрьевна
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города Екатеринбурга

	31.
	Хайдукова
Марина Валерьевна
	- начальник Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

	32.
	Шокова

Ольга Геннадьевна
	- главный специалист отдела государственного воспитания и коррекции Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

	33.
	Юрочкина
Наталья Александровна
	- заместитель начальника Отдела образования Администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга

	34.
	Ягодникова

Марина Ильинична
	- главный специалист Управления образования Администрации города Екатеринбурга

PAGE